quem nos non minus bene de nobis existimare quam secundum nos iudicare velimus; Qu. Rose. 15. si quando me vis peierare; ib. 49. qui iudicia manere apud ordinem senatorium volunt; div. Caec. 8. quem maxime velint actorem esse ei ... et quem minime velit is; ib. 10. me defensorem calamitatum suarum, me ultorem iniuriarum, me cognitorem iuris sui ... esse voluerunt; ib. 11. quod C. Verres ... maxime existimari voluit; ib. 12. quos, si mentiri, testis esse impudentiae meae minime vellem; ib. 13. quibus maxime lex consulat esse voluit; ib. 21. a quo Verres minime se accusari velit; ib. 22. certos esse in consilio, quibus ostendi tabellas velit; ib. 24. si a me causam hanc vos agi volueritis; ib. 25. quem actorem causae suae socii defensoremque fortunarum suarum potissimum esse voluerunt; ib. 65. quae (monumenta) illi ornamento urbibus esse voluerunt; Verr. a. pr. 14. ex quo (loco) me populus Romanus ex Kal. Ianuariis secum agere de re publica ac de bonis improbis voluit; ib. 36. quos propter odium nostri populus Romanus de nobis voluerit iudicare; ib. 1. 22. ut hoc palam iam dicitur, se istum ... hoc uno nomine absolvi vellet; ib. 23. quid illi accidere voluerint; ib. 39. qui iudiciorum se dominos || se iudiciorum dominos || dici volebant; ib. 58. ut eius libidinem ... sanguine elui || hui || velles; ib. 77. ego defensorem in mea persona ... maxime laudari volo; ib. 98. quod alia testibus integra reservari velim; ib. 103. quid enim natura nobis incundius, quid carius esse voluit; ib. 112. qui istius se similem dici vellet; ib. 117. nisi vos illud vellem recordari; ib. 121. qui aedem Castoris testem tuorum furtorum esse volueris; ib. 154. quem ad modum velit de illa hereditate cum ipso neminem esse acturum; ib. 11. 55. quos (amicos) sibi in consilio esse vellet; ib. 71. utrum hoc [signum cupiditatis tuae an] tropaeum necessitudinis atque hospitii an amoris indicium esse voluisti; ib. 115. ut multis in locis notas ac vestigia suorum flagitiorum relinqui velint; ib. hoc non solum sciri tum, verum etiam commemorari semper volebat; ib. 116. quod suos dies mensisque congruere volunt cum solis lunaeque ratione; ib. 129. quid enim vis constitui; ib. 141. si me salvum esse vis; ib. 148. ut ipse existimari voluit; ib. 152. utrum tibi Siculos publice privatimque amicos an inimicos existimari velis; ib. 155. qua (statua) abiecta basin tamen in foro manere voluerunt; ib. 160. neque eas in urbe sua statuas esse voluerunt; ib. 161. quo quidem in crimine non illud solum intellegi voluit; ib. 165. qui civium Romanorum iura ac libertatem sanctam apud omnis haberi velit; ib. 111. 6. voluerunt eos in suis rebus ipsos interesse; ib. 14. hunc ... principem Verres ... esse voluit; ib. 24. quid igitur est quod ex hac iniquitate novorum edictorum intellegi velim; ib. 39. quam (crucem) iste civibus Romanis testem humanitatis in eos ac benevolentiae suae voluit esse; ib. 59. tu ... libidinem tuam tibi pro lege esse voluisti; ib. 82. ut servos Venerios Siculorum dominos esse velles; ib. 87. ut Apronium et Turpionem ... tuo liberumque tuorum periculo divites fieri velles; ib. 91. qui ita plebem Romanam ab sese alii voluit; ib. 102. si id te senatus aut populus Romanus facere voluisset; ib. 117. in quo meam industriam ac diligentiam spectari volo; ib. 137. quem ad modum hominum existimationi te atque innocentiam tuam probari velis; ib. qui se ipse scurram improbissimum existimari voluit; ib. 146. hoc, ut opinor, esse vis caput defensionis tuae; ib. 147. si doceo plures aliquando potius vendere neque eis voluisse te addicere; ib. 148. volo ego hoc

esse commune accensorum, hictorum, viatorum; ib. 154. quem nunc condemnari voluit; ib. 156. nihil cuiquam probari volo me dicente quod non ante mihi met ipsi probatum sit; ib. 164. quot volitis esse in uno furto peccatorum gradus? ib. 172. ex quo (loco) senatus et populus Romanus emi voluerit; ib. 173. sin autem et populus Romanus voluit et aequum est ita solvi aratoribus; ib. 182. senatus te voluit mihi nummos, me tibi frumentum dare; ib. 197. quid aratorem ipsum arationis nomine muneris in rem publicam fungi ac sustinere velitis; ib. 199. ergo id volutus populum Romanum, id provincias, [id] socios nationesque exteras existimare? ib. 223. cum optima aestimatione senatus frumentum eos in cellam dare voluisset; ib. 226. non .. te instruere domum tuam voluerunt in provincia; ib. IV. 9. qui vos de religione sua ac dignitate vere existimare maxime vellet; ib. 16. nihil cuiquam quod suum dici vellet relictum; ib. 36. ille in auri senencia totam Hispaniam scire voluit unde praetori anulus fieret; ib. 57. quod in templo clarissimo populo Romano monumentum suae societatis amicitiaeque esse voluisset; ib. 67. quod imperator clarissimus ... monumentum victoriae populi Romani esse voluisset; ib. 75. cur eum defensum esse vis? ib. 79. qui se elegantis dici voluit; ib. 98. fani religionem istius ... supplicio expiari volebant; ib. 111. quae (sacra) maiores nostri, ... ut erant re vera, sic appellari Graeca voluerunt; ib. 115. ut tot viros primarios velim ... esse temeritati et mendacio meo conscios; ib. 124. quod existimare hoc vos volo; ib. 135. ne obtuli laudem imperatorum criminibus avaritiae velitis; ib. V. 2. ut id (imperium) imminui aut commutari minime velint; ib. 8. eius modi voluisti de te sermonem esse omnium, .. ut ..? ib. 46. qui tam religiosum existimari te voluisti interpretem foederum; ib. 56. volo .. esse totum mihi crimen hoc integrum; ib. 79. haec ego ad memoriam vetustatis, non ad contumeliam civitatis referri volo; ib. 84. M. Marcellus ... habitare in ea parte urbis Syracusanum neminem [...] voluit; ib. si hoc crimen extenuari vellet; ib. 103. non volt populus Romanus obsoletis criminibus accusari Verrem; ib. 117. quam (civitatem) immunem esse (maiores) voluerunt; ib. 125. ne iam haec populus Romanus concedat et ita fieri velit; ib. 126. illum Herennium Sertorianum fuisse abs te demonstrari et probari volo; ib. 155. monumentum sceleris audaciaeque suae voluit esse in conspectu Italiae; ib. 170. cum ipse sui generis initium ac nominis ab so gigni et propagari vellet; ib. 180. quem Verres in domo ... posuit, P. Africanus in urbe sociorum ... custodem ac praesidem voluit esse; ib. 185. qua in re praetor illi improbam defensionem tolli voluit; Tull. 33. quod ergo ideo in iudicium addi voluisti, ut ...; ib. 39. eius magistratus corpus legibus vallatum esse voluerunt; ib. 49. hunc per vos voluit, se per hunc incolumis existimant esse; Font. 14. satis idoneis testis et conscios videtur ipsa fortuna esse voluisse earum rerum? ib. 16. quod illi invidiosissimum et maximum esse voluerunt; ib. 19. maxime .. inimici hanc rem sermonibus divulgari || divulgare || voluerunt; ib. 20. cuius nomine maiores nostri vinctam testimoniorum fidem esse voluerunt; ib. 30. qua actione illum uti velit; Caeciu. 8. hanc sextulam illa mercedem isti esse voluit adsiduitatis et molestiae; ib. 17. vim ... multitudinis restitui voluerunt; ib. 59. vim ... restitui sine ulla exceptione voluerunt; ib. 63. si alio modo ... facta (vis) sit, eodem inre esse voluerunt; ib. ne plus dicam quam vos ... commemorari velitis; ib. 77. quod defensionibus eum ... uti posse maiores voluerunt; ib.

93. ipse porro Caccina cur se moribus deduci volebat? ib. 95. si per has rationes maiores (civitatem) admi posse voluerunt; ib. 99. hoc cum eos scire volui; ib. 101. quantum (auctoritatis) vos honoribus mandandis esse voluistis; inq. Pomp. 2. Corinthum patres vestri totius Graeciae lumen extinctum esse voluerunt; ib. 11. qui alios in se severos esse iudices non volt; ib. 38. hiemis ... perfrugium maiores nostri in sociorum atque amicorum fectis esse voluerunt; ib. 39. in quo novi constitui nihil volt Q. Catulus; ib. 61. nunc hoc scire vos volui; Cluent. 20. quem ... nnum ex multis fortuna reliquam esse voluisset; ib. 22. clam an palam de se sententiam ferri vellet; ib. 55. de Oppianici sententia responsa est ... clam velle fieri; ib. cum sententias Oppianicus ... palam ferri velle dixisset; ib. 75. illam unam (sententiam) nemo tum istorum suam dici vellet; ib. 105. ut omnem orationem meam non de illorum facto, sed de ratione censoria habitam existimari velim; ib. 118. neminem voluerunt maiores nostri ... esse iudicem, nisi qui ...; ib. 120. timoris ... causam, non vitae poenam in illa potestate esse voluerunt; ib. quam conditionem supplicii maiores in bello timiditati militis propositam esse voluerunt; ib. 129. neque ipsi secus existimant quam nos existimari volumus; ib. 133. utrum censuram iudicium grave velis esse an Egnatii; ib. 135. quem tu gravem esse vis; ib. qui esse voluit posse omnia; ib. 152. quibus in rebus cum summa ... praemia tum plura ... pericula proposita esse voluerunt; ib. 154. voluit cum aliquid acceptum referre liberalitati suae; ib. 169. quem illi invidiosum esse reum voluit; ib. 164. homines inimicos suos morte adfici voluit; ib. 169. non cum quam diutissime vivere velle debebat; ib. 171. quos huc A. Cluentio quasi aliquos «alios» deos ad omne vitae tempus fortuna esse voluit; ib. 195. homines honestissimos ... huc frequentis adesse et hunc praesentis laudare voluerunt; ib. 197. agros emi volt qui dividantur; leg. agr. 1. 2. Capuam deduci colonos voluit; ib. 18. cum locum ... virtuti ... in posterum patere voluistis; ib. 11. 3. quem maiores praesidem libertatis custodemque esse voluerunt || quos maiores praesides libertatis custodesque esse voluerunt ||; ib. 15. ut ... in eo ... voluerint populo supplicari; ib. 18. quos tandem igitur viros fieri volt? ib. 21. maiores de singulis magistratibus bis vos sententiam ferre voluerunt; ib. 26. cum maiores binis comitis voluerint vos de singulis magistratibus iudicare; ib. 27. quae maiores in urbe ... periculi perfrugia esse voluerunt; ib. 36. cum vos volueritis de privatis hereditatibus C viros iudicare; ib. 44. TE VOLO CURARE. UT ...; ib. 53. volt se in communi atque in eodem ... iure versari; ib. 61. tu non definitas quo || quot || colonias ... deduci velis? ib. 74. quo in oppido maiores nostri nullam omnino rem publicam esse voluerunt; ib. 87. illi Capuam receptaculum ...; celam atque horreum Campani agri esse voluerunt; ib. 89. hi se praetores appellari volebant; ib. 93. in quibus (rebus) de se et de suis factis taceri velit; ib. III. 4. per vos sanciri || sancire || volt; ib. 13. illam alteram partem ... nimis exigam atque angustam esse voluistis; Rabir. 9. quod ille crimen esse volt; ib. 10. qui vestram libertatem ... lenitate legum munitam esse voluerunt; ib. quem ... censoriae leges ... urbis domicilio carere voluerunt; ib. 15. nisi forte hanc conditionem vobis esse volitis; ib. qui rem publicam salvam esse vellent; ib. 20. si immortalam hanc civitatem esse volitis; ib. 33. qui rem publicam salvam esse voluit || vellent ||; ib. 34. qui illum ... non im-

probum, sed miserum ... existimari velint; Catil. II, 14. quem vindicem nefariorum ac manifestorum scelorum maiores nostri esse voluerunt; ib. 27. quam urbem pulcherrimam florentissimamque esse voluerunt; ib. 29. cum illum exterminari volebam; ib. III, 3. ille vos omnis salvo esse voluit; ib. 22. se in hac urbe florere voluerunt; ib. 25. in animis ego vestris omnis triumphos meos ... condi et conlocari volo; ib. 26. qua conditione posthac eos esse velitis; ib. 28. nunc si hunc exitum consulatus mei di immortalis esse voluerunt; ib. IV, 2. quod iterum tribunus plebis fieri voluit; ib. 4. apud inferos eius modi quaedam illi antiqui supplicia impiis constituta esse voluerunt; ib. 8. qui se popularis haberi voluit; ib. 10. qui denique non eursum hunc otiosum vitae suae salvum esse voluit; ib. 17. in qua (civitate) nemini unquam infimo maiores nostri patronum deesse voluerunt; Muren. 10. mulieres omnis ... maiores in tutorum potestate esse voluerunt; ib. 27. petitorum ego ... magna spe ... in campum deduci volo; ib. 44. idem edictio iudices esse voluistis; ib. 47. nolite a me commemorari velle; ib. 50. hi ... integrum consulem ... de custodia civitatis ... deturbari voluit; ib. 79. nullam ... illi nostri, sapientissimi et sanctissimi viri, vim contentios esse voluerunt; Flacc. 15. quae populus iuberet, submotam conditione ... iuberi veterique voluerunt; ib. ideoque lex obsignatas (tabulas) in publico poni voluit; ib. 21. quod tu crimen esse vis; ib. 33. hi tres etiam aerarii nostri tabulas falsas esse voluerunt; ib. 43. quem tu ... semper nudum esse voluisti; ib. 51. utrum voltis patri Flacco huius necne? ib. 59. quod crimen esse voluisti; ib. 70. voluisti magnum agri modum censeri; ib. 80. qui haec salva esse voluerunt; ib. 101. sin hoc animo quam plurimos esse volitis; ib. 105. nisi vero me unum vis ferum praeter ceteros ... existimari; Sulla 7. me natura misericordem, patria severum; crudelium nec patria nec natura esse voluit; ib. 8. in qua (causa) te vindicem coniurationis velis esse; ib. 31. ut haec omnia perire voluerit; ib. 32. ut et se perire cuperet et nihil haberet quod salvum esse vellet; ib. eius iudicii ... expertem esse neminem voluit; ib. 42. hosne amicos ... crudelissime perire voluit? ib. 75. ascribi se in eam civitatem voluit; Arch. 6. quod semper se Heracleiensem esse voluit; ib. 10. in eo ipso ... praedicari de se ac nominari voluit; ib. 26. qui me duo sceleratissimi ... non consules, sed mercatores ... omni auxilio ... spoliatum esse voluerunt; sen. 10. quae nostri maiores certissima subsidia rei publicae ... esse voluerunt; ib. 11. quae maxime maiores comitia iusta dici haberi que voluerunt; ib. 27. quod eosdem et religionibus deorum immortalium et summae rei publicae praesesse voluerunt; dom. 1. de quibus maiores nostri vos solos et consuli et scire voluerunt; ib. 33. cur enim quisquam vellet tribunum plebis se fieri non licere? ib. 37. mortem eius se velle persequi dixit; ib. 49. qui rem publicam salvam esse vellent; ib. 73. scribae ... non obscurum de meis in rem publicam beneficiis suum iudicium decretamque esse voluerunt; ib. 74. quoniam plebei quoque urbanae maiores nostri conventicula ... esse voluerunt; ib. quotienscumque vellet quis, hoc in genere solo rem iudicatum referri || referre || voluerunt; ib. 78. in qua (re publica) se illis [ipsis] temporibus censorem esse voluisset; ib. 84. cum ... vir bonus dominum se in meis bonis esse voluisset; ib. 107. quae maiores nostri religionibus tuta nobis et sancta esse voluerunt; ib. 109. tu, Q. Catule, M. Fulvii domum ... monumentum tuarum manubiarum esse

voluisti; ib. 114. penes quem maiores nostri ... iudicium senatorum de dignitate || senatoriae dignitatis || esse voluerunt; ib. 130. nolite .. eum .. urbis patriae visu || urbis partibus || velle esse privatum; ib. 146. quorum (Iudorum) .. mater Idaea || dea || te ... spectatorem esse voluit; har. resp. 22. quos (Iudos) in Palatio nostri maiores ... fieri celebrarique voluerunt; ib. 24. volo .. esse qui in contione detrahit de Pompeio; ib. 50. qui eandem horam meae pestis et suorum praemiorum esse voluissent; Sest. 44. si alienam a me plebem fuisse volitis; ib. 64. qui sibi licere volt tuto esse in foro; ib. 90. vim volumus extinguere; ib. 92. alteri se popularis, alteri optimates et haberi et esse voluerunt; ib. 96. qui ea, quae faciabant, ... multitudinem iucunda volebant esse; ib. Graeculum se atque otiosum putari voluit; ib. 110. contionem interrogare solebat, vellentne me redire; ib. 126. huius ordinis auctoritate uti magistratus et quasi ministris gravissimi consilii esse voluerunt; ib. 137. senatum ... plebis libertatem et commoda tueri atque augere voluerunt; ib. si me salvum esse voluistis; ib. 147. ibi tu iudicem Vettium linguam et vocem suam sceleri et menti tuae praebere voluisti; Vatin. 24. eum popularem te velis esse; ib. 39. quod mihi abs te responderi velim; ib. 41. illud .. te esse admonitum volo; Cael. 8. qui te agere voluerunt; ib. quoniam ... in forum deferri iudiciumque voluisti; ib. 35. sin eam te volunt esse; ib. 50. quam tu (eum familiarem) esse vis; ib. 53. voluit veteri instituto ... industriam suam a populo Romano ... cognosci; ib. 73. nolite ... hunc iam natura ipsa occidentem velle maturus extinguere; ib. 79. ne deos quidem immortalis velle aperiri sua templa; prov. cons. 14. nos .. oportere ab eodem illa omnia ... confici velle; ib. 35. cui (provinciae) tradi minime vos velitis; ib. 39. me in tribus sibi coniunctissimis consularibus esse voluit; ib. 41. si idem ille tum me salvum esse voluit; ib. 43. ne illi me suarum inimicitiarum socium velint esse; ib. 44. quantum (auctoritatem) vos in me esse voluistis; Balb. 1. qui sui facti, sui iudicii, sui beneficii voluit me esse ... et praedictorem et actorem; ib. 4. sic innocentissimi hominis fortunas ... condemnari volunt; ib. 6. eius esse se civitatis velit; ib. 27. ut populus Romanus suam maiestatem esse salvam velit; ib. 37. quorum moenia, delubra, agros ... sic maiores nostri imperii ... terminos esse voluerunt; ib. 39. se hoc ius esse velle; ib. 40. qui sociis, qui foederatis ... spem praemiorum eripi vellet; ib. 49. neque .. ille summus poëta noster Hannibal illam magis cohortationem quam communem imperatoriam voluit esse; ib. 51. an accusatori maiores nostri maiora praemia quam bellatori esse voluerunt? ib. 54. sacra Cereris ... summa maiores nostri religione confici caerimoniarumque voluerunt; ib. 55. sacra pro civibus civem facere voluerunt; ib. nolite ... hunc illi acerbum nuntium velle perferri; ib. 64. quae ornamenta etiam in Sex. Clodio te consule esse voluisti; Piso 23. ut omnes execrarentur, ... unam tibi illam viam ... esse vellent; ib. 33. qui rem publicam salvam esse vellent; ib. 34. tantam virtutis viam esse voluerunt; ib. 42. quid est quod ... coronam illam lauream tibi tanto opere decerni volueris a senatu? ib. 58. de ipso, qui scripsit, detrahi nihil volo; ib. 71. poëtarum more cum locutus sum || concitatus || hoc intellegi vult; ib. 73. ista oratione hoc tamen intellegi .. vis; ib. 74. me Cn. Pompeius ... semper non modo incolebam, sed etiam amplissimum atque ornatissimum voluit esse; ib. 76. me ille sui totius consulatus eorumque honorum ... socium

esse voluit; ib. 79. quae bellicae laudis victoriaeque omnes gentes insignia et monumenta esse voluerunt; ib. 92. quam (statuam) stare celeberrimo in loco voluerat; ib. 93. quantum interesse vis ad rationem petendi; Planc. 19. utrum id sortis esse vis an eius, qui illam legem ferebat? ib. 35. quam ob rem senatus ... tribus edi voluerit ab accusatore, ... de ipso denique ambitu refectionem fieri voluerit iudicum aeternorum; ib. 36. Maeciam, non quae iudicaret, sed quae reciteretur esse voluisti; ib. 38. quas (leges) senatus de ambitu sanciri || sanciri || voluerit; ib. 44. hodie esse volumus quam plurimos gratiosos; ib. 45. nunc easdem (laerimas) vis invidiosas videri; ib. 77. „Rhodi enim“ inquit „ego non fui“: me volt fuisse; ib. 84. qui me .. non modo salvum semper, sed etiam ornatum florentemque esse voluisti; ib. 104. qui hanc familiam in hac urbe principem voluit esse; Saur. 17. cum Reatinii ... me suam publicam causam ... agere voluissent; ib. 27. si te id tui isti Sardi facere voluissent; ib. 28. qui te in Sardiniam minime venire voluerunt; ib. voluit eum quam maxime offensum; ib. 33. quam ob rem se consule neque repelli fratrem volebat; ib. 34. ut senatum ... in tanta infamia versari velis; Rab. Post. 7. quid, hoc licere volebant? ib. 16. vos senatus liberos hae lege esse voluit; ib. 18. neque .. Pompeius me sua causa quiequam facere voluisset invitum; ib. 33. equis est ex tanto populo qui bona C. Rabirii Postumi nummo sestertio sibi addici velit? ib. 45. si duodecim tabulae nocturnum furem quoquo modo ... interfici impune voluerunt; Milo 9. quod vero te ... huic quaestioni praeesse maxime voluit; ib. 22. lator ipse legis ... iuris .. disceptationem esse voluit; ib. 23. quod suos quisque servos in tali re facere voluisset; ib. 29. quem esse omnes salvum etiam confidentem voluit; ib. 50. quid me reducere esse voluistis? ib. 103. ut, quiequid belli fortuna reliquum rei publicae fecerit, id esse salvum velis; Marcell. 10. quos in re publica tecum simul esse voluisti; ib. 19. qui haec salva esse volumus; ib. 32. quia non est omnibus stantibus necesse dicere, a me certe dici voluit; ib. 33. quem tu nunc crudelem esse vis; Ligar. 12. qui te crudelem esse vellent; ib. 15. cum a te ignosci nemini vellent; ib. cum te sceleratorum incolum dignitate esse voluisses; ib. 19. quiequid dixi, ad unam summam referri volo; ib. 30. quos tu tamen salvos esse voluisti; ib. 34. quid de te ceteros velis iudicare; Deiot. 4. adsentiri etiam nos Ser. Sulpicio, clarissimo viro, voluit; Phil. 1. 3. scriptum senatus consultum quod fieri velle attulit; ib. se liberam civitatem esse velle; ib. 4. in quo (aere) populi iussa perpetuasque leges esse voluit; ib. 16. utinam quidem aliquid velletis esse populare! ib. 21. cum conlegam tunum ... illo primum die conlegam tibi esse voluisti; ib. 31. quem ipse victor ... salvum esse voluisset; ib. 11. 5. videlicet meam gratiam voluit esse; ib. 10. ut quisquam celari vellet qui fuisset; ib. 25. si .. voluisse interfici Caesarem crimen sit; ib. 29. quid referit utrum voluerim fieri an gaudem factum? ib. quam velis esse causam; ib. 39. si interfici Caesarem voluisses crimen est; ib. 34. illos ego praestantissimos viros ... vivere volebam; ib. 37. ne deleri et everti rem publicam funditus velles; ib. 52. quoniam veteranis eantem esse volumus; ib. 59. qui te, si sanus esses, salvum esse voluerunt; ib. 88. cum me ad te ire vellent; ib. 89. non quo ille senta occulta esse vellet; ib. V. 18. quibus .. eum maxime velle esse et optare debemus; ib. 51. quis est civis, praesertim hoc gradu, quo me vos esse voluistis, tam oblitus beneficii vestri?

ib. VI, 18. quem di immortales omnibus gentibus imperare voluerunt; ib. 19. quid porro inconstantius quam ... cum hoc subito pacem velle coniungi? ib. VII, 9. quas (centurias) item sine suffragio esse voluit; ib. 16. quia non omnis salvos esse voluisset; ib. VIII, 14. non enim omnis civis salvos esse voluerunt; ib. ego Catilinam perire volui; ib. 15. num tu ... Catilinam salvum esse voluisti? ib. caveri etiam volt eis, qui secum sint; ib. 26. eius monumentum extare voluerunt; ib. IX, 3. quorum similem tum filium esse vis; ib. X, 5. rursus igitur vis nudatum illum atque solum a re publica relegatum videri; ib. 6. qui causam veteranorum prodi volunt; ib. 15. qui populum Romanum liberum esse volumus; ib. XI, 3. ex quo nimirum documentum nos capere fortuna voluit; ib. 5. quem tu miserimum esse voluisti; ib. 8. ut eum . . bellum gerere consulens vellet; ib. 17. milites veterani ... volebant sibi ab illo imperari; ib. 20. vel plures te animos habere vellem; ib. 22. quae vos vestra esse velletis; ib. 27. Allienus ... protoco ne || protectus ne || dici quidem se legatum Dolabellae volit; ib. 32. timeri se ne ipsi quidem volunt; ib. XII, 29. qualem in nos eum esse voluit; ib. XIII, 17. ut Lepidum aut impium aut insanum existimari velis; ib. 43. nisi mucrones etiam nostrorum militum tremere voltis dubitantis utrum ...; ib. XIV, 6. num te de supplicatione voluit referre? ib. 22. quid de eo fieri vellet; Fr. B. II, 5. utrum velitis casu illo itinere Varenum usum esse; ib. 14. qui rem publicam salvam esse vellet; ib. VI, 22. quos honores sui ministros esse voluerat; ib. 34. coeptum igitur per eos, qui aqi volebant; ib. 37. me potissimum fortunarum tuarum patronum esse voluisti; ib. VIII, 6. qui tibi ... ne petendi quidem potestatem esse voluerunt; ib. 14. b. f. 4. ferre; dom. 71. insistere; Verr. III, 172.

b. mit **Particip.** ut alius eam (laudem) praeraptam velim; Sex. Rosc. 2. ut et illius mortui famam et filii innocentis fortunas conservatas velit; ib. 25. quem ego hominem honoris [potius quam contumeliae] causa nominatum volo; Verr. a. pr. 18. his omnibus ... me vehementer excusatum volo; ib. 1. 103. ei cum cautum vellet; ib. 123. rex id celatum voluerat; ib. IV, 64. quoniam igitur videtis qui oppugnatum M. Fonteium, cognostis qui defensum velint; Font. 15. ut non minus hominem ipsum quam ius commune defensum velitis; Caecin. 94. ita se probatum vobis vestrique similibus semper voluit; ib. 103. nunc illos ... monitis etiam atque etiam volo; Catil. II, 27. qui me una cum re publica oppressum extinctumque voluerunt; har. resp. 3. ut ... legatum Antonii sublevatum velint; Phil. VIII, 32. qui D. Brutum omnibus copiis conservatum velint; ib. X, 17.

c. **elctipidā**: tu partis eas, quas te senatus populusque Romanus voluit, an fructus integros ... vendidisti? Verr. III, 40.

III. mit **einfachem Object.** alqm: quom is facilius, quem velit, ... opprimere possit; Quinct. 7. si licet vivere cum quem Sex. Naevius non volt; ib. 94. non in eum (dico) quem vis || in quem vis || et putas; Sex. Rosc. 127. ut me Siculi maxime velint; div. Caec. 22. in mea bona quos voles immittes? Verr. I, 142. in quas (calumnias) omnes incidenter quos vellet Apronius; ib. III, 33. *idem* quos || quae || volet atque in eis se ipsum renun- tiabit; leg. agr. II, 22. de || e || consiliis abdu- cant quos velint; ib. 34. ut proseribere possit quos velit; dom. 44. deliquit quem volet? Sest. 30. potestis tollere e civitate quem voltis; Rab. Post. 11. ut de tribus Antonis eligas quem velis; Phil. X, 5. quos voluit expulit; ib. XIV, 23. f. I. atq; Sulla 48.

atq; si id velles; Quinct. 43. si quod tu semper cupisti idem volebat Alfenus; ib. 69. ne ... omnia Chrysgonum quae vellet esse factu- rum pollicerentur; Sex. Rosc. 25. quid voltis am- plius? ib. 32. si quid voles; ib. 73. postea quam id quod maxime volui fieri non potuit; ib. 136. quid vis amplius? ib. 145. ut eligas utrum velis, factum esse necne; div. Caec. 45. ego tecum in eo non pugnabo quo minus utrum velis eligas; ib. 58. quid sibi iste volt? ib. 70. ab homine quae voluit in Dolabellam abstulit; Verr. I, 97. dixit iste quae velle accusatorem putavit; ib. volt aliquid eiusmodi C. Verres; ib. 143. repente coepit dicere se omnia Verri causa velle; ib. II, 64. quae volt Hortensius, omnia dicat et sentiat; ib. 76. eos in Sthenium quicquid vellet, simul atque ad se detassent, probaturos; ib. 90. id quod iste non laborabat, Climachias minime volebat; ib. 128. quid ergo illae sibi || quid ergo illae quid sibi || statuae equestris inauratae voluit? ib. 150. hic tibi etiam multo magis ... viden- dum et considerandum esse quid velis; ib. 155. tantum iudici suspicari (licet), quantum velit; ib. 176. asportabat quantum a quoque volebat (Apronius); ib. III, 29. ut quantum vellet posceret; ib. 32. quasi vero ... populus Romanus hoc voluerit ib. 48. quod maxime vis; ib. 91. quid vero istae sibi quinquagesimae, quid porro numerorum ac- cessiones voluit? ib. 118. quid voltis amplius? ib. 122. quid amplius voltis || quid voltis am- plius ||? ib. 152. facilius vos efficiebatis || con- ficiebatis || ludibundi, quae volebatis a Verre; ib. 156. quid sibi istae quinquagesimae velint; ib. 183. quid haec sibi horum civium || horum trium civium || Romanorum dona voluerunt? ib. 186. si id, quod vis, tibi ego concedam; ib. IV, 8. fore ut quod quisque vellet ... quanti vellet auferret; ib. 10. si utrum vellet liceret; ib. 16. per istos quae volebat clam imponenda, occulte exportanda curabat; ib. 23. tu a M. Caelio ... quae voluisti Lilybaei abstulisti; ib. 37. ei postea quam || hi ipsi posteaquam || temporibus rei publicae exclusi per senatum agere quae voluerant non potuerunt; ib. 61. quod aliquando voluissent; ib. 142. ut nobis absentibus si quid vellet de- cererent; ib. 145. illi enim vero se ostendunt, quod vellet, esse facturos; ib. V, 102. ut publice, quae vellet, in litteras civitatum [...] referri iu- beret; ib. 103. quod tametsi eo volo, quia mihi utile est; Tull. 6. posse eum cum eo discipate, si quid vellet; ib. 20. id si voluerunt et cogita- runt et perfererunt; ib. 25. quid coloni Narbo- nenses? quid voluit? Font. 14. concessit, credo, Aebutio, quantum vellet de Caesenniae bonis ut haberet; Caecin. 18. me nec ullo modo posse ... id adsequi quod velim; ib. 32. quod maxime vo- luit; ib. 48. me omnia quae vellet esse factu- rum; Cluent. 50. quid voltis amplius? ib. 82. quo iure Accius quae voluit dixit? ib. 147. quid sibi autem illi scribae, [quid lictores, quid ceteri ...] volunt? ib. si idem de coitione voluisset, adiunxisset; ib. 148. quid ipse velit; ib. 159. ut velle atque optare aliquid calumnitatis filio potius quam id struere et moliri videretur; ib. 178. nihil est mali, nihil sceleris quod illa non ab initio filio voluerit, optaverit, cogitaverit, effecerit; ib. 188. si tantum des, quantum velit ven- ditor; leg. agr. I, 15. quod semper volui; Catil. II, 17. quid sibi isti miseri voluit? ib. 23. eum de his rebus iussi si quid vellet, quae ad me adlatæ essent, dicere; Muren. 51. quid sibi meus necessarius Caetra voluit? Flacc. 5 (3. 12). quod Mitbridates ... se velle dixit; ib. 17. effudit quae voluit omnia; ib. 41. Tralliani ... a Flacco tamen omnia, quae vo-

luerunt, impetraverunt; ib. 59. is ... per epistulam quod voluit iniuratus probabit? ib. 90. ne qui posset tantum ... meminisse || commissi || quantum vellet; Sulla 43. quid quisque voluerit; ib. 69. quid sibi iste volt? dom. 29. ne populo necesse sit in coniunctis rebus compluribus aut id, quod nolit, accipere, ut id, quod velit, repudiare; ib. 53. quid *verba* prisca || prisca verba || voluerunt? ib. 125. quid haec mea oratio tam longa aut tam alte repetita velit; Sest. 31. hoc qui volunt, omnes optimates ... putantur; ib. 98. quod boni viri vellent; ib. 114. speremus quae volumus, sed quod acciderit feramus; ib. 143. cum tibi utrum velles liceret; Vatin. 34. te ... omnia quae velis consecuturum; ib. 38. cui utrum vellet liceret; Cael. 2. cum aliquid eos velle arbitrentur; ib. 21. .egone quid dicam? [egone] quid velim? ib. 37. .quae tu omnia tuis foedis factis facis, ut neququam velim? ib. quod volent denique homines existimant; prov. cons. 23. si ille aliud vellet; ib. 30. volumus quaedam, contendimus, experti sumus; Balb. 61. ut idem amici semper velint; Planc. 5. posse suffragiis vel dare vel detrachere quod velit cuique; ib. 11. ut quod velit faciant; ib. 16. populum quod voluisset fecisse, non quod debuisset; ib. fatebor, id quod vis, non mihi auxilium, sed me auxilio defuisse, ib. 89. quid comitatus nostri, quid gladium volunt? Milo 10. senatum non quod sentiret, sed quod ego vellem decernere; ib. 12. quid voltis amplius? ib. 35. liberare sunt enim || liberare enim sunt || nostrae cogitationes et quae volunt sic intuentur; ib. 79. quae vellem quaeque sentiret; Marcell. 1. restat ut omnes unum velint; ib. 32. quod minime volt; Phil. II. 19. ut in te quae vellet diceret; ib. 42. omnes patefuerunt in utramque partem quid sentiant, quid velint; ib. III. 36. idem volunt omnes ordines; ib. VI. 18. nolite igitur id velle, quod fieri non potest, ib. VII. 25. omnes idem volunt, idem defendunt, idem sentiunt; ib. VIII. 8. se quod vellet esse facturum; ib. IX. 9. ut . . . ipsum consulam quid velit; ib. 13. quid tibi quod sibi quisque velit non relinquatur? ib. X. 6. mihi quidem numine deorum immortalium videtur hoc fortuna voluisse, ut . . . Cn. Pompei filius posset . . . fortunae patrias recuperare; ib. XIII. 12 f. I. alqs; leg. agr. I. 14. — II. 4. cogitare. propulsare.

agros: dividebat agros quibus et quos volebat; Phil. V. 20 f. I. alqs; leg. agr. II. 34. aurum: dixit profecto, quo vellet aurum; Cael. 53. mitto aurum coronarium, quod te ditissime torsit, cum modo velles, modo nolles; Piso 90. calamitatem: f. alqd; Cluent. 178.

colonias: ut quae velint municipia, quas velint veteres colonias colonis suis occupant; leg. agr. II. 86.

colonos: IN OMNIA QUAE VELINT OPPIDA COLONOS UT XVIRI DEDUCANT QUOS VELINT; leg. agr. I. 20. ut . . . colonos deducant quos velint; ib. II. 75 f. I. alqs; leg. agr. I. 17.

xviros: quis xviros quos voluit renuntiavit? leg. agr. II. 22.

dignitatem: quasi aut moveant animos iudicum . . . aut . . . facilius . . . dignitatem quam volunt consequantur; Planc. 55.

equitatum: quid est aliud omnia ad bellum civile hosti arma largiri? primum nervos belli, pecuniam infinitam . . . ; deinde equitatum, quantum velit; Phil. V. 5.

exercitum: exercitum et pecuniam quantum vellet (ut acciperent); Sest. 24.

finis: cum finis provinciae tantos haberet, quantos voluerat; Piso 49.

iudicem: si . . . praetor improbus . . . det quem velit iudicem; Verr. II. 30.

legationem: mihi legationem quam vellem, quantum cum honore vellem detulit; prov. cons. 41.

legatum: qui postulat ad tantum bellum legatum quem velit; imp. Pomp. 57. cum ceteri ad expellendos socios diripiendasque provincias quos voluerunt legatos euderunt; ib.

leges: quas (leges) Latini voluerunt, asciverunt; Balb. 21.

malum: f. alqd; Cluent. 188.

mancia: quae mancipia voluit abduxit; Verr. I. 91. ib. II. 46.

municipia: f. colonias.

negotium: est tuum . . . retinere . . . consulem . . . constitutum . . . animo et usu ad quod velis negotium; Muren. 83.

nummos: mihi frumentum non opus est; nummos volo; Verr. II. 196.

oppida: f. colonos; leg. agr. I. 20.

pacem: pacem volt M. Antonius? Phil. V. 3. quo usque enim dices pacem velle te? ib. VIII. 17. au vos a Hirtium, . . . C. Caesarem pacem velle censetis? ib. XII. 9. pacem volt M. Lepidus; ib. XIII. 8. cum hoc pacem M. Lepidus . . . denique aut vellet aut fieri posse arbitraretur? ib. 49.

pecuniam: continuo esse pollicitur quantum vellem pecuniam; Verr. a. pr. 23. f. exercitum.

pontificem: neque pontificem adhibere (potuisti) quem velles; dom. 48.

provincias: ut ab eo provincias acciperent quas ipsi vellent; Sest. 24. provincias quas vellet quibus us vellet (uti) venderet; ib. 84.

recuperatores: arator . . . tuos istos recuperatores numquam volet; Verr. III. 35. ut quos velit de cohorte sumat recuperatores; ib. 140.

scelus: f. alqd; Cluent. 188.

simulacra: deorum . . . simulacra quae vellet auferret; Verr. II. 50.

supplicium: posse impune praetorem aut alium quemlibet supplicium quod velit in eum constituere; Verr. V. 168.

testem: quem voles eorum testium, quos produxero, . . . rogato; Verr. II. 152. cum testis ex Sicilia dabo, quem volet ille eligat, quem ego iutrogero de patellis; ib. IV. 48.

tribus: homo felix educt || educt || quas volet [tribus]; leg. agr. II. 21. quis tribus quas voluit vocavit nullo custode sortitus? ib. 22.

virum: quem voles e conventu Syracusano virum bonum nominato; Verr. IV. 55.

**IV. mit duppetem Accusatio:** ita mihi deos velim propitios; div. Caec. 41. laudent te iam sane Mamertini, quoniam ex tota provincia soli sunt qui te salvum velint; Verr. IV. 150. ita mihi . . . deos propitios velim; ib. V. 37. omnes, qui se incolunt velint, sequentur auctoritatem consulis; leg. agr. I. 27. omnes, qui adsunt, qui laborant, qui salvum volunt, pro sua parte atque auctoritate defendunt; Sulla 4. qui rem publicam salvam vellent; sen. 24. Sest. 128. studiorum . . . suorum Varro voluit illud, non libidinum deversorium; Phil. II. 104. qui haec salva velint; ib. IV. 7. semper ille populum Romanum liberum voluit; ib. V. 38. qui semper pacem optatis, semper omnis civis volueris salvos; ib. VIII. 13. si bonos et utilis et e re publica civis: sin eos, qui . . . sunt . . . hostes, salvos velis; ib. qui omnis salvos vis; ib. 15.

**voltarius, Oer:** I. exeunt; exierunt malis omnibus atque execrationibus duo voltarii paludati; Sest. 72.

II. appello: appellatus est hic volutarius illius provinciae ... imperator; Piso 38.

**volutus.** *Blid, Niene, Gefeht:* I. cadit: tibi tamen oculi, volutus, verba cecidissent, dom. 133.

est: volutus erat ipsius plenus furoris; Muren. 49. quae fuerit celeritas reditus eius, ... qui volutus: Milo 61. causas apud te rogantium gratiosiores esse quam volutus; Ligar. 31.

excidit: volutus, oratio, mens denique excidit: Verr. I, 141.

facit: timor eius, perturbatio, suspensus incertusque volutus ... haec aperta et manifesta faciebant; Cluent. 54.

impellit: oculi, supercilia, frons, volutus denique totus ... hic in fraudem homines impulit; Piso 1.

invitant: volutus .. vestri, iudices, me invitant; Cluent. 89.

movent: nihil (te) horum ora volutusque moventur? Catil. I, 1.

pellit: candor huius te et proceritas, volutus oculique pepulerunt || perpulerunt ||: Cael. 36.

valet: si volutus C. Marii, ... si praesens valet aspectus; Balb. 49.

videtur: mihi ... multo certiora illa (visa sunt indicia sceleris), color, oculi, volutus; Catil. III, 13.

*ohne Verb:* scilicet aspera meae natura, difficilius aditus, gravis volutus; Vatin. 8.

II, 1. amo: horum homines nomen, orationem, vultum, incessum amabant; Sest. 105.

aspicio: aspiciite, iudices, vultum hominis et aspectum; Verr. III, 22. nemo illum foedum vultum aspiciere ... poterat; Sest. 106.

defero: si modo vultum importunum in forum detulisset; sen. 15.

effeminare: qui effeminare vultum ... potes; Fr. B. XIII, v. 1.

fero: tribulibus .. iudicibus ... ne vultus quidem (illorum) ferre possemus; Planc. 45.

tingo: f. recordor; Cluent. 72.

intueor: cuius praesentis nefarium et consecratum vultum intuebantur; Cluent. 29. vultum atque incessum animis intuemini; Sest. 17.

perturbo: exanimatus evolat ex senatu, non minus perturbato animo atque vultu, quam si ...; Sest. 28.

pono: ora vobis eorum ponite ante oculos ...; incessum, aspectum, vultum, spiritum; Phil. XIII, 4.

recordor: recordamini faciem atque illos eius fictos simulatosque vultus; Cluent. 72. ut non solum mores et adrogantiam eius, sed etiam vultum atque amictum ... recordemini; ib. 111. vultus hominum te intuentium atque admirantium recordare; Deiot. 20.

refero: video quosdam ... significare nescio quid et non eosdem vultus ... in haec contionem mihi retulisse; leg. agr. II, 2.

simulo: f. recordor; Cluent. 72. subeo: ipsius inimici vultum superbissimum subit; Quinct. 97.

video: quod iam ante ... Sextii .. tui carnificis vultum et manum vidisset; Verr. V, 113. vultum Considii videre ferendum vix erat; leg. agr. II, 95. nec mihi longius quicquam est, ... quam videre hominum vultus; Rab. Post. 35. si vultum semper eundem, si vocem, si orationem stabilem ac non mutatam videtis; Milo 92.

2. sum: iam designatus alio vultu ... esse meditabatur; leg. agr. II, 13.

3. acquiesco in: in tuis oculis, in tuo ore vultusque acquiesco; Deiot. 5.

habito in: quorum in vultu habitant oculi mei; Phil. XII, 2.

III. coniectura ex: cum ... ex vultu candidatum coniecturam faciant; Muren. 44.

IV, 1. adsentiri: non modo voce nemo L. Pisoni consularis, sed ne vultu quidem adsensus est; Phil. I, 14.

appellare: tum appellat hilario vultu hominem Babus; Cluent. 72. qui etiam me intuetur, me vultu appellat; Placc. 106.

decipere: quod ille vos tristitia vultusque deceperit; prov. cons. 12.

dicere: videte quo vultu, qua confidentia dicant; Flacc. 10. doceant nos verum quo vultu, solent dicere; Rab. Post. 35.

evolare: f. II, 1. perturbo.

extimescere: quid vultu extimistis? Milo 79. frangere: vultu ... conlegae sui libidinem levitatemque franget; Sest. 20.

gerere: ille damnatus ita se gerebat non solum consiliis et sormonibus, verum etiam aspectu atque vultu; Sulla 15.

intueri: qui eo vultu nos intuetur; Verr. II, 108.

laborare: f. significare; Font. 28.

laedere: si ... vultu saepe laeditur pietas; Sex. Rosc. 37.

loqui: nec vero haec ..., ut ego nunc flens, sed hoc eodem loquitor vultu quo videtis; Milo 95.

offendere: neminem unquam ... non re, non verbo, non vultu denique offendit; Balb. 58.

perterreri: cum ille in saeptis ruisset, ... dein subito vultu Milonis perterritus fugerit ad Tiberim; Milo 41.

promptus: hic ... id magis quam ceteri et vultu promptum habuisset et lingua; Planc. 34.

repudiare: quo vultu cincinnatus ganeo ... preces repudiavit! sen. 12.

significare: vultu denique laboratis ne qua significari possit suspicio; Font. 28. quae vultu et verbis saepe significassent; Milo 4.

tegere: cupiebam animi dolorem vultu tegere; Verr. a. pr. 21. animus eius vultu, flagitia paritibus tegebantur; Sest. 22.

2. sine: vaecors repente sine suo vultu, sine colore, sine voce constitit; har. resp. 2.

**volutibilis.** *wandelbar, gefällig, gewandt:*

alqs: est (L. Septimius) ad L. Crassi eloquentiam gravis et vehementis et volutibilis; Fr. B. II, 10.

fortuna: quam sit varia vitae commutabilisque ratio, quam vaga volutibilisque fortuna; Milo 69.

homo: cum se homo volutibilis quidam praecipiti celeritate dicendi ... iactaret; Flacc. 48.

**volutilitas.** *Gefälligkeit:* virtus, probitas, integritas in candidato, non linguae volutilitas ... requiri solet; Planc. 62.

**voluter.** *gestüßelt, jüßnell:* alqd: nihil est

.. tam voluter quam maledictum; Planc. 57.

fortuna: o voluterem fortunam! Sulla 91.

nuntius: o nuntium voluterem! Quinct. 79. alter ex ipsa caede voluterem nuntium Amerium ad socium ... misit; Sex. Rosc. 102.

**volumen,** *Rolle, Schrift, Band:* compenso: nome compensabit || compensabit || cum meo versiculo tot mea volumina laudum suarum? Piso 75.

conscribo, explico: explicet suum volumen illud, quod ei planum facere possum Ericium conscripsisse; Sex. Rosc. 101.

ostendo: volumen eius rerum gestarum maximum istū ostendit; Verr. I, 97.

**voluntarius**, freiwillig; amicus: quis igitur? ille, quem supra deformavi: voluntarius amicus mulieris; Caecin. 14.

casus: fuit aliquis fatalis casus, ... quem tu- limus, quoquo modo ferendus fuit: nunc si quis erit, erit voluntarius; Phil. VI, 19. an, cum illum necessarium et fatalem paene casum non tulerimus, hunc feremus voluntarium? ib. X, 19.

cognatus: fecit amicus recens et cognatus voluntarius; Verr. II, 139.

defensor: nemo erat voluntarius laudator prae- trae tuae, defensor periculorum? Verr. IV, 143.

homines: non (maior est iniuria) si coactis hominibus quam si voluntariis (vis facta est); Caecin. 63.

iniamicus: nemo .. illorum inimicus mihi fuit voluntarius; Phil. II, 1.

interitus: ut ... tamquam ad interitum ruc- rem voluntarium; Marcell. 14.

laudator: f. defensor.

mors: nobilissimas virgines ... morte volun- taria necessariam turpitudinem depulisse; prov. cons. 6. aliam quidem causam mortis voluntariae nullam profecto iustam reperietis; Seaur. 5.

oratio: illa superior fuit oratio necessaria, haec erit voluntaria; Qu. Rosc. 15.

senator: est etiam Asinius quidam senator vol- untarius; Phil. XIII, 28.

servitus: quae, malum! est ista voluntaria ser- vitus? Phil. I, 15.

societas: cum eo tu voluntariam societatem coibas? Quinct. 76.

studia: qui non dilectus necessitate, sed volun- taria studiis se ad rem publicam contulerunt; Phil. XI, 24.

voluus: quod illud voluntarium voluus accepit; Planc. 89.

**voluntas**. Wille, Wunsch, Verlangen, Ab- sichts, Zuneigung: 1. **absolut**: 1. **Subject**: ab- horret: a quo mea longissime ratio voluntasque abhorrebat; Verr. II, 10. voluntatem Caesaris a salute mea non abhorre; prov. cons. 43.

adiuvat: quid te ... sociorum voluntas adiu- vet; Verr. II, 176. quod te ista censoria, sive vol- untas sive opinio fuit, adiuvere aut hunc inno- centem opprimere posse videtur; Cluent. 125.

congregat: quicum te voluntas congregasset; Quinct. 52.

coniungit: quorum mihi amicitiam res publica conciliavit, hospitium voluntas utriusque coniu- nit; Deiot. 39.

debet: gravissima .. apud te voluntas patris esse debuisset; Verr. II, 98.

declarat: cuius quidem aequitas et ea volun- tas erga Cn. Plancium salutem ... facile declarat; Planc. 43.

deest: non huic voluntatem defuisse; Planc. 77. aliis consilium, aliis animus, aliis occasio de- fuit; voluntas nemini; Phil. II, 29.

detrahit: istam ipsam personam ... iam vol- untas et natura ipsa detraxit; Sulla 8.

est: an optimorum fidelissimorumque sociorum voluntatem apud hos gravem esse non oportere? div. Caec. 12. mea fuit semper haec in hac re voluntas et sententia; ib. 16. erat .. summa vol- untas senatus; Verr. II, 95. ut ipsius voluntas ei posset esse pro lege; ib. III, 82. verum huic longius quam voluntas fuit ab epistula Timarchidi digressa est oratio mea; ib. 163. civium Roma- norum quae voluntas est? Font. 15. gravior igitur vobis erit hostium voluntas quam civium? ib.

32. neque .. isdem redimendi facultas erit pro- pter calamitatem neque aliis voluntas propter ti- morem; imp. Pomp. 18. est mihi iucunda in ma- lis et grata in dolore vestra erga me voluntas; Catil. IV, 1. nisi vestra voluntas fuisset, omnibus divinis muneribus careremus; Quir. 5. quae vol- untas deorum immortalium esse videatur; dom. 107. nihil est tam molle, tam tenerum, tam aut fragile aut flexibile quam voluntas erga nos sen- susque civium; Milo 42. quae Caesaris de bello voluntas fuerit; Marcell. 15. diversae voluntates civium fuerunt distractaeque sententiae; ib. 30. in qua (provincia) erat rex potentissimus inimi- cus huic causae, aliena voluntas; Ligur. 24. oc- culta .. fuit eorum voluntas iniuciumque de Anto- nio; Phil. VII, 21. tua voluntas in discessione fuit ad lenitatem propensior; ib. VIII, 1. f. debet.

exercet: ad hanc te amentiam natura peperit, voluntas exercuit; Catil. I, 25.

facit: omnia faciunt || faciunt omnia || cum pupilla, legis aequitas, voluntas patris; Verr. I, 104.

fert: quam diu voluntas Apronii tulit; Verr. III, 57. quantum voluntas tulerat Apronii; ib. 198. si vestra voluntas feret; imp. Pomp. 70. me plura extra causam dixisse quam aut opinio tulerit aut voluntas mea; dom. 32.

impellit: quem ad salutem meam voluntas im- pulit; sen. 22.

intuetur: omnis voluntas M. Bruti, ... tota mens auctoritatem senatus, libertatem populi Ro- mani intuetur; Phil. X, 23.

manet: si voluntas eadem maneret; Quinct. 82.

opprimit: f. adiuvat; Cluent. 125.

patet: si voluntas mea, si industria, ... si aures patent omnibus; Sulla 26.

potest: f. adiuvat; Cluent. 125. valet; Caecin. 53.

prohibet: non mea me voluntas adhuc, sed vitae meae rationes ... prohibuerunt; imp. Pomp. 1.

putat, respuit: praetorum voluntas ... re- spuit hanc defensionem et pro nihilo putat || re- spuit — putet ||; Caecin. 55.

valet: apud quem ... non amici voluntas ... valeret; Verr. I, 136. quae res igitur valet? vol- untas, quae si tacitis nobis intellegi posset ...; Caecin. 53. si voluntas et aequitas valet; ib. 66. passus est plus unius collegae sui quam universae civitatis vocem valere et voluntatem; Fr. B. VI, 14.

versatur: largitionis voluntas tum in re pu- blica versata est; Catil. IV, 13.

videtur: num tibi haec parva videntur adiu- menta et subsidia consulatus? voluntas militum? Muren. 38. f. adiuvat; Cluent. 125. est; dom. 107.

**ohne Verb**: voluntas vero et causa impuden- tissima; Catil. II, 18. praeclara voluntas atque omni laude digna; dom. 131. senatus incredibilis voluntas, equitum Romanorum animi ad causam excitati, erecta Italia; Sest. 87. praeclara tuum oratio M. Antonii, egregia etiam voluntas; Phil. I, 2.

2. **Prädicat**: sum: quid est pietas nisi volun- tas grata in parentes? Planc. 80. f. I. adiuvat; Cluent. 125.

II. **nach Verben**: 1. **Accusativ**: adfero: ne- que attulit in iudicium quaequam ad laedendum nisi voluntatem; Planc. 11.

adhibeo: prohibitio tollendi ... vim adhibe- bat factioni, non voluntatem; Verr. III, 37.

antepono: neque in eo, quod rogabatur, vol- untatem (patris) anteponendam putavit libidini suae; Verr. II, 97.

ascribo: tu eius perfidiae voluntatem tuam ascripsisti; Phil. II, 79.

aufero: ut alter dies amicis istius ac defensoribus non modo spem victoriae, sed etiam voluntatem defensionis auferret; Verr. I, 20.

eognosco: nondum cognita populi voluntate; Planc. 54.

commuto: nolite animum meum debilitare cum luctu, tum etiam metu commutatae vestrae voluntatis erga me; Planc. 103.

comprobo: ita mihi meam voluntatem spemque reliquae vitae vestrae populi Romani existimatio comprobet, ut ...! Verr. V, 35. hanc vos .. tantam tam variam, tam novam ... voluntatem, impudentiam, audaciam, cupiditatem comprobabitis? dom. 116. ¶ laudo.

confero: qui non quantum audet et quantum potest conferat ad salutem voluntatis; Catil. IV, 16.

coniungo: facile omnes intellegent vobis inter vos ... voluntatem fuisse coniunctam; div. Caec. 34.

conservo: quod alterius patris mortui voluntatem conservabat; Verr. I, 124.

contemno: qui ... semper voluntatem vestram potestateque contempserit; Phil. VI, 5.

declaro: tum in studiis vestris tanta animorum declarata est voluntas; Quir. 6. in quo non exigua pars populi, sed universus populus voluntatem suam declaravit; Planc. 49. in qua (causa) et voluntatem suam et virtutem declararent; Phil. VII, 6.

defendo: scriptum sequi calumniatoris esse, [bonique] iudicis voluntatem scriptoris auctoritatemque defendere; Caecin. 65.

enuntio: ceterorum legatorum consilia et voluntatem Chrysogono enuntiat; Sex. Rosc. 110.

eripio: eripias tu voluntatem mortuis? Verr. I, 114.

evertio: evertite leges, testamenta, voluntates mortuorum, iura vivorum; Verr. II, 46.

facio: voluntatem decurionum ac municipum omnium tantidem quanti fidem suam fecit; Sex. Rosc. 115.

fero: nostrum est ... ferre modice populi voluntates; Planc. 11.

habeo: minus ... liberis omnium rerum voluntates habebat; Verr. III, 3. quod is eandem voluntatem erga Syracusanos suscepisset quam ego semper habuissem; ib. IV, 145. quantum voluntatem habent ad hunc opprimendum; Font. 40. eos voluntatem semper eandem, libertatem non eandem semper habuisse; Sest. 69. profectio voluntatem habuit non turpem, remansio necessitatem etiam honestam; Ligar. 4. cuius voluntatem carissimam semper habuisti; ib. 37. ¶ retineo; leg. agr. III, 2.

immuto: rursus immuto voluntatem meam; Sex. Rosc. 95. ¶ IV, I. suspicio.

impedio, induco: non quae (verba) impediunt, sed quae indicant voluntatem; Caecin. 53.

intellego: cum voluntas et consilium et sententia interdicti intellegatur; Caecin. 50. quantum est satis ad intellegendam voluntatem; ib. 55. ¶ I, I. valet; Caecin. 53.

interpretor: nolite ... voluntatem ex vi interpretari; Rab. Post. 29.

laedo: qua in re tuam voluntatem laedi a me putas? Sex. Rosc. 145. in tam varia iuris dictione tam multa decreta, tot hominum gratiosorum laesae voluntates; Flacc. 6. neque in hominum voluntatibus pro re publica laedendis libertatem ... defuturam; Quir. 24.

laudo: istam tuam et legem et voluntatem et sententiam laudo vehementissimeque comprobo, imp. Pomp. 69.

muto: me ... subito nunc mutata voluntate ad accusandum descendere; div. Caec. I. me aut voluntate esse mutata aut debilitata virtute aut animo fracto; Quir. 19. postea quam rebus gestis mentis vestras voluntatesque mutastis; prov. cons. 25.

neglego: quorum ego ... nec auctoritatem asperni nec voluntatem neglegere debeam; Sex. Rosc. 4. qui ... in Cn. Dolabellam ¶ Dolabella ¶ voluntatem neglexerit ac violari; Verr. I, 42.

offendo: voluntas offensa multorum; Muren. 47. cum a me voluntas eorum in privato iudicio esset offensa; sen. 21. suffragiis offendebatur saepe eorum voluntas; Sest. 105.

perspicio: ¶ **perspicio**, III. voluntatem (6 Et.) ¶ III, 6. ¶ 31; a.

perstringo: ille L. Crassi, ille M. Antonii voluntatem asperioribus factis saepe perstrinxit impune; Planc. 33.

praefero: ego me ... statui .. vestram voluntatem ... praefere oportere; imp. Pomp. 71.

probo: qui eius perpetuam in re publica adiuvanda voluntatem ... probari moleste ferant; Phil. VIII, 30.

repudio: eorum ego voluntatem omnium repudiavi; Verr. I, 98. a quo M. Marcelli tutoris in causa pupilli lunii et oratio et voluntas et auctoritas repudiata est; ib. 153.

retineo: ut eam voluntatem, quam semper habuistis erga me, retineatis; leg. agr. III, 2. sin est in me ... studium retinenda voluntatis bonorum; Sulla 10.

sano: voluntates vero conceleratas ac nefarias nec sanare potui nec tollere; Sulla 28.

sciungo: potestis eam voluntatem, id consilium, id factum a dolo malo sciungere; Tull. 25.

sequor: vos nunc utrum illorum iudicium an voluntatem sequi malitis considerate; Verr. II, 175. quid ut secuti esse videamini? voluntatemne hominum? Font. 32.

significo: tum ... maximo clamore suam populus Romanus significat voluntatem; Verr. a. pr. 45. suam significaret imitandae improbitatis voluntatem; Rabir. 24. tribus locis significari maxime populi Romani iudicium ¶ maxime de re publica iudicium ¶ ac voluntas potest; Sest. 106. parumne haec significant ... populi Romani universi voluntatem? Phil. I, 36.

specto: nemo dubitabat quin ... voluntatem spectaret eius; Verr. II, 33.

suscipio: dis ego immortalibus ducibus hanc mentem .. voluntatemque suscepi; Catil. III, 22. ¶ habeo; Verr. IV, 145.

tollo: ¶ sano.

transfero: si a pueris nobilibus ... si a quadruplatis ... accusandi voluntas ad viros ... translata sit; div. Caec. 24.

video: ut ipsi inimici nostri voluntatem universi populi viderent; Sest. 124.

violo: si nullus auri voluntatemve violavit; Muren. 87. ¶ neglego; Verr. I, 42.

2. **Voluntatis**: adsentio: ut eius voluntatis non modo cives adenserint, socii obtemperarint, hostes oboedierint, sed etiam venti tempestatesque obsecundarint; imp. Pomp. 48.

adversor: cuius nos virtutem admirati non ausi sumus adversari voluntati; Phil. IX, 9.

ago: cum mihi atque huic voluntati accusationis meae lacrimans gratias ageret; Verr. III, 62. consulo: saluti [enim] potius eorum consulam quam voluntati; Verr. II, II. populi magis utilitati consulere quam voluntati; Sulla 25.

dedo: eorum voluntati et gratiae deditus fuit; Verr. III, 59. vir ... bonorum voluntati et auctoritati senatus deditus ¶ deditissimus ¶; Milo 91.

desum: si illi communi legatorum voluntati et salutis Siciliae defuissent; Verr. IV, 139. tantae voluntati universorum Latinorum deesse noluit; Cluent. 43. frequentiam in isto officio gratitum non modo dignitati ullius unquam, sed ne voluntati quidem defuisse; Muren. 69. cuius ego voluntati in eius periculis nullo modo deesse possum; Balb. 4.

gero: gestus est mos et voluntati et dignitati tuae; Muren. 46.

obcedio, obsecundo: f. adsentio.

obtempero: multum etiam eius, quem defendo, et consilio et voluntati obtempero; Cluent. 144. cuius voluntati mihi obtemperandum est; ib. 158. f. adsentio.

pareo: qui auctoritati senatus, voluntati tuae paruit; Muren. 47. si ... et temporis eius et voluntati parere voluissent; Vat. 2.

resisto: tantae populi Romani voluntati restitisse (sustinebunt?) Verr. I, 10.

satis facio: satis officio meo, satis illorum voluntati ... factum esse arbitrabor; Verr. V, 130.

servio: horum qui voluntati, commodis, opinionibus || opinioni, || in gubernanda re publica serviunt; Sest. 97.

3. **Ablativus**: s. m.: quae si verum essent eadem voluntate; Sulla 36. non quia pari virtute et voluntate alii fuerint; Phil. VII, 6. f. I. nullo; Quir. 19.

4. **mit Präpositionen**: conloco in: neque huius iudicii veritatem ... in voluntate testium conlocari sinam; Cacl. 22.

consentio cum: ut vestrae mentes ... cum populi Romani voluntatibus suffragisque consentiant; Muren. 1.

converto ad: ut dolerent boni non illa tanta ornamenta ad meliorem mentem voluntatemque esse conversa; bar. resp. 41.

dico contra: qui contra voluntatem eius dicere auderet; Sex. Rosc. 60. quod in tribunatu dixisset contra alicuius hominis nobilis voluntatem; Verr. I, 155. ut enim quisque contra voluntatem eius dixerat; ib. III, 39. — de: de eo prius (dicam), quod apud vos plurimum debet valere, hoc est, de voluntate eorum; div. Caec. 11.

dissideo ab: qui ab hac tam impensa voluntate bonorum palam dissideret; Sest. 130.

dubito de: si hoc iudicasti, ... te gubernare non posse, de virtute tua dubitavi; si nolle, de voluntate; Planc. 13. quid est quod de voluntate caelestium dubitare possimus? Phil. IV, 10.

facio contra: cum omnia contra omnium bonorum rem, causam, rationem, utilitatem voluntatemque fecerit; Verr. III, 7. cum aliquid contra utilitatem eius ordinis voluntatemque fecissent; ib. 94.

habeo contra: quae (oratio) habetur contra voluntatem eius; Phil. I, 28.

iudico contra: qui audent in provincia, cum praetor adsit, non solum contra voluntatem eius, sed etiam contra fortunam iudicare; Verr. III, 135.

nascor ex: ex quo igitur crimen atque accusatio nascitur? ex hominum iudicio et voluntate; Verr. II, 162.

pertineo ad: quae ad huius voluntatem maxime, ad vestrum iudicium minime pertinent; Cluent. 164.

pono in: in voluntate hominum atque avaritia positus (est) modus aestimandi; Verr. III, 220. quod est ... non solum in legibus publicis positum, sed etiam in privatorum voluntate; Balb. 27.

pugno contra: pugnem aperte contra nobilissimum hominum voluntates? Fr. B. VII, 1.

refero ad: si ... omnia ... ad eorum voluntatem nostra dicta facta referunt; Phil. X, 19.

se iungo a: vide, quam tibi defensionem patefecerim. ... quam se iunctam a voluntate ac sententia legis; Verr. III, 193.

sum in: populum .. esse in alia voluntate; leg. agr. I, 27. cum M. Cicero apud te defendit alium in ea voluntate non fuisse; Ligar. 6.

transfero ab: ubi .. semel ab announce ratione et ab aratorum voluntate res ad praetorum || praetores || libidinem translata est; Verr. III, 220.

III. **nach Adjunctiven**: I. par: quae sunt igitur meae partes? auctoritatis tantae, ... ingenii minime voluntati parisi || voluntatis parens ||; Balb. I.

2. praeditus: si Appium Claudium, pari nobilitate et voluntate praeditum, ... res publica tenere potuisset; Phil. XIII, 29.

IV. **nach Substantiven**: I. **Genitivus**: aliquid; II, I. confero.

adiutor: huius voluntatis eum ... socium sibi et adiutorem [C. Caesarem] adiunxit; Piso 80.

argumenta: iam dudum .. mihi nimium tenuerit Siculorum erga te voluntatis argumenta colligere videor; Verr. II, 157.

consensus: neque est ullum amicitiae certius vinculum quam consensus et societas consiliorum et voluntatum; Planc. 5.

crimen: sperat sibi auram posse aliquam adflari in hoc crimine voluntatis; Verr. I, 35. quod si est criminis, necessitatis crimen est, non voluntatis; Ligar. 5.